Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Кропотовская средняя общеобразовательная школа

Кимовского района Тульской области
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org

ПРИКАЗ

от 01.03. 2023г.                                                                            № 10

О переходе на непосредственное полное применение федеральных

основных общеобразовательных программ НОО и ООО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», в целях приведения основных образовательных

программ начального общего, основного общего образования МКОУ

Кропотовская СОШ в соответствие с федеральными образовательными

программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ Кропотовская СОШ работу по разработке

ООП НОО, ООП ООО на основе ФОП с целью приведения ООП в

соответствие с ФООП к 01.09.2023.

2. Утвердить план- график по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

федеральных основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего образования (далее ФООП) в МКОУ Кропотовская СОШ.

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

ФООП в МКОУ Кропотовская СОШ (далее- рабочая группа) в следующем

составе:

Руководитель  учитель (и/о замдиректора по УВР) Полищук О.В.

Члены               учитель Матвеенко А.А.

                          учитель Чернова Е.П.

                           учитель Яковлева М.В.

                           учитель Андросов А.Т.

4. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 положение о рабочей

группе по приведению ООП НОО и ООП ООО в соответствие с ФОП.

5. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану- графику, утвержденному

данным приказом;

- руководствоваться в своей деятельности действующим

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного

самоуправления в сфере образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей педагогического совета и администрации школы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       С.А.Медведева

С приказом ознакомлены:

Исп. Полищук Ольга Владимировна

Тел.(48735)76644
Отпечатано- 2 экз.

-1-й экз. в дело

- 2-й экз.- исполнителю

		2023-06-20T12:59:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРОПОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА КИМОВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ